
Dziennik Ustaw Nr 25 - 852- Poz. 139 i 140 

19) wirusowego zapalenia mózgu i rdzenia koni (Equ­
ine encephalomyelitis). 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy 
szczepień przeprowadzanych przez Państwowy Insty­
tut Weterynaryjny, mających charakter eksperymen­
tów naukowych, oraz szczepień przeprowadzanych 

z użyciem szczepionek wirusowych zawierających zna­
kowany szczep wirusa. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

140 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 lutego 1998 r. 

w sprawie określenia wykroczeń, za które funkcjonariusze organów Państwowej Inspekcji Handlowej upoważ­
nieni są do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz zasad i sposobu wydawania upoważnień. 

Na podstawie art. 67 § 2 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. - Kodeks postępowania w sprawach o wykro­
czenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, 
poz. 125 i Nr 45, poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, 
poz. 203, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, 
poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. Nr 34, 
poz. 180, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, Nr 43, poz. 251 
i Nr 72, poz. 422, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 94, 
poz. 419, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 27, 
poz. 96, z 1995 r. Nr 95, poz. 475 oraz z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 102, poz. 643 i Nr 123, poz. 779) i w związ­
ku z § 1 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie nadania funkcjona­
riuszom niektórych organów uprawnień do nakładania 
grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 6, 
poz. 34, z 1991 r. Nr 11, poz. 41 oraz z 1997 r. Nr 6, 
poz. 34 i Nr 135, poz. 917) zarządza się, co następuje: . 

§ 1. Funkcjonariusze organów Państwowej Inspekcji 
Handlowej są upoważnieni do nakładania grzywien 
w drodze mandatu karnego za wykroczenia określone w: 

1) art. 32 pkt 5, 6, 7,10,11 i 12 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1970 r. o warunkach zdrowotnych żywności 
i żywienia (Dz. U. Nr 29, poz. 245, z 1971 r. Nr 12, 
poz. 115, z 1985 r. Nr 12, poz. 49, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1992 r. Nr 33, poz. 144 i Nr 91, poz. 456 
oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 60, poz. 369 i Nr 88, 
poz. 554), 

2) art. 60' § 2 i 3, art. 110, art. 111 § 1 pkt 1 i § 2, 
art. 112, art. 113, art. 117, art. 136 § 2 i art. 137 § 1 
Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 114, 
z 1981 r. Nr 24, poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, 
z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1984 r. Nr 
54, poz. 275, z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 23, poz. 100, 
z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135 
i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. 
Nr 51, poz. 297, Nr 72, poz. 422 i Nr 86, poz. 504, 
z 1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 91, poz. 408, z 1992 r. 
Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z 1995 r. 
Nr 6, poz. 29 i Nr 60, poz. 310 oraz z 1997 r. Nr 54, 
poz. 349, Nr 60, poz. 369, Nr 85, poz. 539, Nr 98, 
poz. 602, Nr 104, poz. 661, Nr 106, poz. 677 ,Nr 111, 

poz. 724, Nr 123, poz. 779, Nr 133, poz. 884 i Nr 141, 
poz. 942), 

3) art. XII § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Prze­
pisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198), 

4) art. 45 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wycho­
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo­
wi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 184, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73, poz. 431, z 1991 r. 
Nr 73, poz. 321 i Nr 94, poz. 419, z 1993 r. Nr 40, 
poz. 184, z 1996 r. Nr 127, poz. 593 oraz z 1997 r. 
Nr 88, poz. 554, Nr 113, poz. 732 i Nr 121, poz. 770), 

5) art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. -
Prawo o miarach (Dz. U. Nr 55, poz. 248 oraz 
z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 121, poz. 770), 

6) art. 17 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. - Prawo 
probiercze (Dz. U. Nr 55, poz. 249), 

7) art. 23 i art. 24 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. 
o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251, z 1995 r. 
Nr 95, poz. 471 i z 1997 r. Nr 121, poz. 770). 

§ 2. Upoważnienie do nakładania grzywien w dro­
dze mandatu karnego wydaje: 

1) funkcjonariuszom Głównego Inspektoratu Pań­

stwowej Inspekcji Handlowej - Główny Inspektor 
Państwowej Inspekcji Handlowej, 

2) funkcjonariuszom wojewódzkich inspektoratów 
Państwowej Inspekcji Handlowej - wojewoda 
w porozumieniu z Głównym Inspektorem Pań­
stwowej Inspekcji Handlowej. 

§ 3. Upoważnienie do nakładania grzywien w dro­
dze mandatu karnego powinno zawierać: datę wydania 
i okres ważności, oznaczenie organu wydającego upo­
ważnienie, podstawę prawną jego wydania, imię, na­
zwisko i stanowisko służbowe upoważnionego funk­
cjonariusza, numer legitymacji służbowej, określenie 



Dziennik Ustaw Nr 25 - 853- Poz. 140, 141 i 142 

wykroczeń, za które funkcjonariusz upoważniony jest 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, 
oraz obszaru, na którym upoważnienie jest ważne. 
Upoważnienie powinno być podpisane przez osobę 
wydającą oraz opatrzone pieczęcią. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 24 lutego 1993 r. w sprawie określenia 
wykroczeń, za które funkcjonariusze organów Pań­

stwowej Inspekcji Handlowej upoważnieni są do nakła-

dania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz zasad 
i sposobu wydawania upoważnień (Dz. U. Nr 24, 
poz. 107, z 1994 r. Nr 53, poz. 218 i z 1995 r. Nr 34, 
poz. 170). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

141 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 19 lutego 1998 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Akcji Katolickiej Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, 
poz. 321 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 
i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 
i Nr 141, poz. 943) i w związku z art. 3 pkt 15 ustawy 
z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 106, 
poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, poz. 443) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji ko­
ścielnej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Pol­
skiej pod nazwą "Akcja Katolicka Diecezji Koszalińsko­
Kołobrzeskiej" z siedzibą w Koszalinie, erygowanej 
przez Biskupa Koszalińsko-Kołobrzeskiego . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

142 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 19 lutego 1998 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Chrześcijańskiemu Centrum Edukacyjnemu "Diament". 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 30 czer­
wca 1995 r. o stosunku Państwa do Kościoła Chrześci­
jan Baptystów w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 97, poz. 480) i w związku z art. 3 pkt 15 ustawy 
z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 106, 
poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, poz. 443) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną jednostce orga­
nizacyjnej Kościoła Chrześcijan Baptystów w Rzeczy-

pospolitej Polskiej pod nazwą Chrześcijańskie Centrum 
Edukacyjne "Diament" z siedzibą w Warszawie, erygo­
wanej przez Radę Kościoła Chrześcijan Baptystów. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 


